
PŘIHLÁŠKA K UBYTOVÁNÍ 

V DOMOVĚ MLÁDEŽE 
ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

                      

Příjmení a jméno 
žáka: 

 Datum 
narození: 

 

Adresa trvalého 
bydliště: 

Ulice, č.p.: Státní občanství  

Obec, PSČ: Telefon:  

Email:  

Korespondenční 
adresa: 

 Zdr.pojišťovna:  

Název a adresa 
školy: 

Střední škola oděvní a služeb Vizovice 
Tyršova 874, Vizovice 

Obor / Třída:  

Zákonní zástupci: 

Otec: Jméno a 

příjmení 

 Telefon:  

Trvalé bydliště:  Email:  

Matka: Jméno a 

příjmení 

 Telefon:  

Trvalé bydliště:  Email:  

Jiný zák. zástupce: 

Jméno a příjmení 

 Telefon:  

Trvalé bydliště:  Email:  

Informace pro vychovatele: 

Zdravotní stav žáka: ( dle zákona  

561/2004 sb. jste povinni nic nezatajit) 

Uveďte důležité údaje o zdravotní 
způsobilosti, zdravotních obtížích, 
nebo o zdravotním znevýhodnění 
žáka(nemoci, způsoby léčby, 
užívání léků, atd.)  

 
 

Jiná důležitá sdělení pro 
vychovatele žáka: 

 
 
 

 
Žádám o ubytování: 
(zakroužkujte jednu z možností) 

 
1. Trvale 

 
2. V týdnu teoretického vyučování 

 
3. V týdnu praktického vyučování 

 
 

  



Informace DM pro zákonné zástupce a plnoleté žáky 

 

1. Přihláška do DM platí na jeden školní rok a ubytování není nárokové, o přijetí k ubytování rozhoduje 

ředitelka SŠ oděvní a služeb Vizovice. 

2. Organizace v DM se řídí školským zákonem (č. 561/2004) a vyhláškou MŠMT o školských výchovných 

a ubytovacích zařízeních (vyhláška 108/ 2005) v platném znění.  

3. Měsíční úplata za ubytování činí 1300,- Kč pro žáky ubytované trvale a 650,- Kč pro žáky ubytované 

v sudém nebo lichém kalendářním týdnu. Výše úplaty se nemění, i když žák není ubytován v DM   po 

všechny dny v měsíci (§5 vyhlášky 108/2005 Sb.). 

4.  Cena celodenní stravy je stanovena na 112,- Kč: snídaně + přesnídávka 36,- Kč, oběd 40,- Kč a večeře 

36,- Kč. Škola si vyhrazuje právo výše uvedené platby za ubytování a stravování ve zdůvodněných 

případech upravit i v průběhu školního roku.  

5. Platby za ubytování a stravu je nutno uhradit bezhotovostně, a jsou splatné vždy do 20. dne 

předešlého měsíce. V případě, že žák nebude mít nejpozději do konce měsíce platby za ubytování a 

stravu uhrazeny, bude mu objednávka stravy a ubytování pozastavena do dne, kdy bude platba 

uhrazena.  

6.  Z důvodu možné alergické reakce nejsou žádné léky žákům v DM poskytovány. Žáci si musí potřebné 

léky přivézt, zakoupit, nebo jim je předepíše lékař. 

7. V době osobního volna není nad žáky vykonáván pedagogický dozor, rovněž cesta na odborný výcvik 

a zpět je považována za osobní volno žáka. 

8. Zákonný zástupce/plnoletý žák je povinen hlásit neprodleně (emailem, v krajním případě telefonicky) 

důvod nepřítomnosti žáka v DM.  

9. V případě, že žák onemocní v době pobytu na DM a bude v takovém zdravotním stavu, že cestu domů 

by nebyl sám schopen absolvovat, je zákonný zástupce povinen si pro žáka do DM přijet.   

10. Zákonný zástupce je povinen zúčastnit se projednání závažných výchovných problémů týkajících se 

žáka. 

11. Používání vlastních elektrických spotřebičů žáků se řídí zásadami BOZ PO, se kterými jsou žáci 

seznámeni při nástupu na ubytování. Je zakázáno používat v DM elektrospotřebiče, které neprošly 

kontrolou revizním technikem.  

12. Ukončení ubytování v průběhu roku se předkládá písemně nejpozději do 20. dne předešlého měsíce. 

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s Vnitřním řádem DM a s požadavky na ZZ žáků a zavazuji se k plnění těchto 
pravidel.  

Dále prohlašuji, že všechny údaje uvedené v přihlášce jsou pravdivé, a že jsem nezamlčel/a žádné závažné 
skutečnosti. V případě, že dojde ke změně mnou uvedených osobních údajů v přihlášce, nahlásím tuto 
změnu neprodleně skupinovému vychovateli žáka.  

 

 

Žádám o přijetí do domova mládeže.  

V (e) Podpis žadatele:  

Datum:  Podpis zákonného zástupce:  

 


